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Deltag i kursus om bæredygtig 

biogas! 

SUSTAINGAS videregiver viden og 
erfaringer om økologisk biogas til en 
interesseret og engageret målgruppe. 
Der vil blive tilbud om gratis kurser til 
økologiske landmænd, deres 
medarbejdere, biogaskonsulenter og -
foreninger, grønne energivirksomheder 
og interesserede forbrugere. Kurserne 
vil blive afholdt i alle seks 
projektdeltagende lande på det 
pågældende lands sprog i perioden 
september 2013 til februar 2014. 
Få ydereligere information på: 
www.sustaingas.eu/trainings.html. 

Bæredygtighedskriterier 

SUSTAINGAS rapporten “Rapport om analyser af bæredygtighedsdata for økologiske biogasanlæg” udgives snart. 
De analyserede kategorier var drivhusgasbalancen, spørgsmålet om bæredygtighed for forskellige substrater, 
jordens frugtbarhed, fødevarer vs. brændstof, biodiversitet, vandkvalitet, fossilfri landbrug og socioøkonomiske 
aspekter. 
Rapporten “Udvikling af anbefalinger og strategier til interessenter” er tilgængelig på vores hejmmeside. 
www.sustaingas.eu.  

 Økonomisk model 

Gennemgangen af de økonomiske resultater for 
økologiske bedrifter med biogas viser tydeligt, at 
udbytterne i de økologiske afgrøder er forbedret. 
Forholdet mellem omkostningerne til biomasse og 
prisen på den solgte energi er en kæmpe udfordring. En 
mulig løsning er et samarbejde mellem landmænd, hvad 
angår levering af henholdsvis biomasse og biogasgylle 
til lavere priser. En robust og tilpasset teknologi til 
håndtering af biomasse (omrøring, indfødning) er en 
forudsætning for succes med økologisk biogas. 
Kombinationen af biogas og økologisk landbrug kan øge 
forretningsudviklingen i økologisk jordbrug. 

Møde i Valencia 

Teamet bag SUSTAINGAS mødtes i Valencia, Spanien 
fra den 11.-12. april. Ud over diskussionerne om 
bæredygtighedskriterier, økonomiske data og de 
kommende aktiviteter, havde partnerne mulighed for at 
besøge biogasanlægget Granja San Ramón i Requena. 
Anlægget omsætter gødning fra 1200 malkekøer med 
opdræt og rester fra fødevarefremstilling. Ved et besøg 
på AINA technology centre blev der vist 
laboratorieforsøg med forskellige substrater i en model 
af et biogasanlæg. 
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Søges: Best practice eksempler - biogas 

Teamet bag SUSTAINGAS leder efter best practice 
eksempler på biogasproduktion på økologiske bedrifter. 
Ved udvælgelsen af bedrifterne vil der blive kigget på 
forskellige kriterier som bæredygtighed, økonomisk 
levedygtighed, konsekvenser for landbruget, nærområdet 
og at de er repræsentative.  De udvalgte eksempler skal 
vise at biogasproduktion er økonomisk overkommelig for 
enhver landmand eller interessent i EU med forskellige 
socioøkonomiske og klimamæssige forhold. 
Kontakt:: fernando.garcia (att) protecma.es 
 

Webinar- og Workshopkurser  

 

 

 
 

Foto: Projektmøde i Valencia©sustaingas 

Sprog Live Webinars Workshops 

Bulgarsk 30. okt 2013 17. feb 2014 

Dansk 29. jan 2014 13.-14. mar 2014 

Engelsk 
8. okt 2013 &  
21. jan 2014 

ingen 

Tysk 
8. okt 2013 &  
7. nov 2013 

30. jan 2014 (Schloss Puchberg, Wels, 
Østrig) 

6.-7. nov 2013 (Würzburg, Tyskland) 

Polsk 6. nov 2013 Feb. 2014 

Spansk Nov-dec 2013 Starten af 2014 

Mere information kommer snart på: www.sustaingas.eu/trainings.html 
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